ad civitatem Harbone, Regni Francie, et a dicta civitate Harbone ad dictum portum sive noll presentis civitatis. Et ideo renuntiando etc. convenio et promitto vobis dicto Balthasari Aguerich quod predictas quadraginta unam libras dabo et solvam vobis et vestris aut cuilibet in presenti civitate Barchinense intra videlicet spacium viginti quatuor horarum postquam dicta barca fuerit iuncta in dictum portum sive noll presentis civitatis salvo et securo sine dilacione etc. fiat cum salario procuratoris inter presentem civitatem Barchinense V solidorum et extra eandem civitatem Barchinense XI solidorum barchinensium ultra quos etc. missiones etc. super quibus etc. credatur etc. et pro hoc etc. obligo vobis et vestris specialiter et expresse hypothecando totam predictam barcam unam cum omnibus eius redditibus etc. et omnia mola et lucra in et cum dicta barca facienda et lucranda in viagio supradicto et generaliter personam et bona mea ex vi et natura cambiorum nobilia etc. renuntiando etc. et foro proprio etc. sumitto foro etc. Magnifici Vicarii et Balivi Barchinense aut alterius etc. cum facultate variandi etc. et nihilominus firmo scripturam tertii in libris tertiorum dicti Magnifici Vicarii vel Balivi Barchinense, pro qua obligo vobis et vestris personam et bona mea cui etc. et ut predicta etc. jure etc. et incipit currere dictum cambium incontinenti cum dicta barca validaverit seu recedat a dicto portu sive noll presentis civitatis Barchinense pro faciendo supradicto viatico de a dretura, viatico non mutato, et durat inde faciente dicta barca quascunque scalas etc. donec fuerit iuncta in dictam civitatem Harbone et ibi stando - caricando vel discaricando aut alio quovismodo, et recedente a dicta civitate Harbone faciente quascunque scalas etc. donec fuerit predicta barca iuncta in dictum portum sive noll presentis civitatis et ibi steterit per spacium

viginti quatuor horarum prius post ancore iactum.

Testes sunt Bernardus de Sandetix, pallinorius, civis, et patronus Stephanus Sartore, marinorius genuensis, Barchinone repertus.

Item alio instrumento dictus patronus Franciscus Brian firmat apocam dicto Balthasari Aymerich de dietis triginta septem libris ratione suprädicti casui habitis susorando realiter et de facto ad sua voluntates, die presenti. Et ideo renuntiando etc.

Testes predieti.

A.H.P.B.: P. Lentscolá, H. 1641.

APENDICE X

Cambio marítimo para un año y a cualquier destino, en el cual interviene como prestario el patrón de la barca, y como prestamista un negociante francés establecido en Barcelona.

(3 Diciembre 1650)

Ego Joannes Castellar y Vilolla, marinerius ville Martone, Diocesis Barchinense, patronus barche nominate Beatissimae Virgo Maria de Monte Carmelo Sanctus Antonius de Padua, portus mille octingentum quintalium vel inde circa, que nunc est surta in portu sive moll presentis civitatis, confiteor et recognosco vobis Petro Lagassa, negotiatori, civi Barchinense, his presenti, quod debeo vobis ducentas octuaginta petias de octo regalibus effectivas et sunt via delicti: ducente petie ratione cuiusdam cashui per vos mihi traditi super bucco et muleis diete barche ad tempus unius anni qui currere incipit die prima presentis mensis decembris, et residua octuaginta petie de octo regalibus pro interesse protextu rischi et periculi diete barche; quas quidem ducentas petias ego nisi et conversi in emptio- nem citualium et aliorum diete barche et ultime expeditioni illius valde necessariorum, et sine quibus dieta barche commode non poterat recedere nec nam prosequi viagium quod ego de proximo, Deo duce, cum dieta barcha facere intendo ad diversas mundi partes. Et ideo renuntiando etc. convenio et promitto vobis quod predictas ducentas octuaginta petias de octo regalibus effectivas dabo et solvan vobis et vestris

aut cui etc. in presenti civitate Barcinonense cum eadem -
specie monete petiarum de octo regalibus excoctivarum, non-
pe quadraginta petias que sunt medietas dicti interesse to-
tius dicti anni intra sex menses proximos et a dicta die
prime mensis decembris in antea computandos, et residuas
ducentas et quadraginta petias in continentis lapso dicto
anno sine dilatione etc. cum salario procuratoris intus pro-
sentem civitatem Barcinonensem X solidorum et extra eandem ci-
vitatem XI solidorum barcinonensium, ultra quos etc. missio-
nes etc. super quibus etc. creditus etc. et pro his oblige
vobis et vestris specialiter et expresse hypothecando totam
predictam baroniam una cum omnibus ejus redditibus etc. et ca-
etera multa et lucra cum dicta baronia facienda et lucranda -
tempore dicti unius anni durante, et generaliter personam
et bona sua ex vi et natura eandem, mobilia etc. renun-
tando quantum ad hoc legi sive juri dicenti quod prius tran-
scundum sit tam per specialiter quam per generaliter obliga-
ta et alii dicenti quod quantum potest creditor etc. et fo-
re proprie etc. subdito fore etc. Magnifici Vicarii et Raja-
lli Barcinonense et Consulum Logie Maris dictae civitatis aut
alterius etc. cum facultate variandi etc. et nichilominus -
firmo scripturam tertiam in libris tertiarum curie dictorum
Magnifici Vicarii vel Rajalli Barcinonense pro qua oblige vo-
bis omnia et singula bona sua etc. et quia dies presentis
est festus ob festum Sancti Nicolai qua die dicta tertia -
scriptura firmari nequit idcirco ad dictam tertiam scriptu-
ram firmandum omnes notarios et scribas juratos Barcinonense
presentes et futuros et quolibet eorum invalidum procurato-
res nec constitutos premissis habere ratum etc. et ut pre-
dicta etc. jure etc. Hoc igitur etc. et incipit currere dic-
tum cambium dicta die prima presentis mensis decembris pro
faciendis quocumque vicibus dicto tempore unius anni durante
ad quod tempus fuit dictum cambium per vos mihi traditum et